
 

                               令和２年３月９日 

 幌別中学校第７３回卒業生 

保護者の皆様へ 

                             登別市立幌別中学校 

                             校長  千 葉 光 弘 

 

令和元年度 第７３回卒業証書授与式について 

 

 早春の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。 

 また、平素より本校の学校教育推進に対しまして、特段のご理解とご協力を賜り、心より感

謝申し上げます。 

 さて、先日本校の卒業式のご案内いたしましたが、新型コロナウイルス感染予防の観点から、

登別市教育委員会の指導に基づき、卒業生とその保護者(１名)のみで挙行する運びとなりまし

た。 

また、式次第についても短時間で終了するよう行いますので、ご理解とご協力をよろしくお

願いいたします。 

記 

 

 １．日時        令和 ２年 ３月１３日（金） 卒業生登校8：40（8：30開錠） 

   次第 

・保護者入場   9：20  生徒玄関よりお入りになり体育館で待機して下さい。 

・卒業生入場     9：30 

・修礼 

        ・開式の辞 

    ・国歌斉唱    テープにて    感染防止のため（歌わない） 

    ・校歌      歌入りテープにて 感染防止のため（歌わない） 

    ・学事報告    式辞、送辞、答辞を印刷し閉じこむ 

    ・卒業証書授与  全員呼名、各学級代表生徒ヘ授与 

    ・祝電祝文披露   

    ・閉式の辞 

    ・修礼 

    ・卒業生退場   10:00 

    ・学活      教室にて学活を行います。(保護者は体育館にて待機) 

    ・下校      10:30 

 ２.お願い 

    ・卒業生及び参加される方はマスクまたはハンカチをご用意ください。 

    ・卒業生を含め朝検温し、熱のある方、具合の悪い方は登校、参加をご遠慮ください。 

・保護者の皆様の参加は１家庭につき１名でお願いします。 

・保護者は生徒玄関より校舎側には行けません。体育館での待機をお願いします。 

    ・会場は換気のため窓を開放いたします。コート等を着用して出席してください。 

・駐車場は職員駐車場、陸上競技場、校舎側面(給食センター側)をご利用ください。 

・最新の情報はメールまたはホームページをご覧ください。 

・ご不明な点は学校のお問い合わせください（85-3111）  


